
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:25896 από ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΣΩΤΗΡΙΑ με UID: 
663358f55a23134fcdbf9338 στις 08/05/24 13:03

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ    
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ   
     

Από το Πρακτικό  6/30-04-2024 της τακτικής συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κορίνθου του 
Δήμου Κορινθίων

                           Αριθμός Απόφασης 47/2024

ΘΕΜΑ 6o Η.Δ. : «Γνωμοδότηση περί χορήγησης αποκλειστικής θέσης οχήματος επί της οδού Σμύρνης 1 
στην πόλη της Κορίνθου»

Στο γραφείο της Δημοτικής Κοινότητας Κορίνθου, σήμερα την  30η Απριλίου 2024 ημέρα Μ. Τρίτη και ώρα 15:30 
συνήλθε για δεύτερη φορά σε τακτική συνεδρίαση το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Κορίνθου του Δήμου 
Κορινθίων, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 25311/29-04-2024 πρόσκληση του προέδρου του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Κορίνθου κ. Γεώργιου Ρουμελιώτη, που επιδόθηκε νόμιμα στα Μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 
89 του Ν.4555/18.
Διαπιστώθηκε κατά την έναρξη της συνεδρίασης ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, σε σύνολο έντεκα (11) Μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα επτά  (7) Μέλη, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1.Ρουμελιώτης Γεώργιος Πρόεδρος 1. Σπυροπούλου Σοφία 
2.Κωνσταντέλλος Ιωάννης 2. Πέρρος  Γεώργιος 
3. Βγενόπουλος Νικόλαος 3.Πετρούλια – Μαχαίρα Μαρία   

4. Περιπάνου- Μπάμπαλη Μαρία - Ξένια               4.Τσιούγγαρης Ευάγγελος
5. Γκιγκέλος Ιωάννης
6. Τρανούδης Σωφρόνιος  

7.Βελιζιώτη Γεωργία        

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Παπαχαραλάμπους Σωτηρία, υπάλληλο του Δήμου Κορινθίων.
Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και για το ανωτέρω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης με τίτλο «Γνωμοδότηση περί χορήγησης αποκλειστικής θέσης οχήματος επί της οδού Σμύρνης 1 
στην πόλη της Κορίνθου» έθεσε υπόψη των Μελών την αριθ. πρωτ. 24452/23.04.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, η οποία έχει ως εξής:

<< ΘΕΜΑ: «Γνωμοδότηση περί χορήγησης αποκλειστικής θέσης οχήματος επί της οδού Σμύρνης 1 στην 
πόλη της Κορίνθου»
ΣΧΕΤ. : 1. Η αρ. 22188/9-4-2024 αίτηση

Με το αρ. 1 σχετικό, γνωστοποιήθηκε στην υπηρεσία μας αίτημα πολίτη για την διάθεση (αποκλειστικής) θέσης 
στάθμευσης επί της οδού Σμύρνης 1 στην πόλη της Κορίνθου για λόγους υγείας .
Η εξεταζόμενη θέση (κατόπιν υπόδειξης της αιτούμενης θέσης) είναι έναντι της πλατείας Σμύρνης επί της οδού
Σμύρνης με αρ. 1 και προ της συμβολής της με την Λεωφόρο Αθηνών.
Η ενδιαφερόμενη κατέθεσε δικαιολογητικά (υπεύθυνη δήλωση, ιατρική γνωμάτευση-βεβαίωση, ενημερωτικό ιατρικό 
σημείωμα, στοιχεία οχήματος) κατά τα οποία προκύπτει ότι το όχημα για το οποίο ζητείται η αποκλειστική θέση 
στάθμευσης δεν διαθέτει δελτίο στάθμευσης οχήματος του Π.Δ. 241/24.11.2005 (ΦΕΚ 290/Α/30 11 2005) καθώς η 
χρήση του προβλέπεται και σε αποκλειστικής χρήσης για οχήματα ατόμων με Αναπηρία χώρους στάθμευσης.
Κατόπιν των ανωτέρω, λαμβάνοντας υπόψη:
τις συνθήκες κυκλοφορίας και στάθμευσης στο ΟΤ και στα όμορα ΟΤ,
την με   αρ.   πρωτ.   οικ.   ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561   (ΦΕΚ   6213Β’/2022)   Υπουργική   Απόφαση   για   την
«Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)»
Γ. τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ),
γνώμη της υπηρεσίας μας, είναι να μην να παραχωρηθεί η αιτούμενη θέση στάθμευσης αποκλειστικά για την 
εξυπηρέτηση πολίτη για ιατρικούς δεδομένης της υπερβολικά επιβαρυμένης κατάστασης στον τομέα της στάθμευσης 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:25896 από ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΣΩΤΗΡΙΑ με UID: 
663358f55a23134fcdbf9338 στις 08/05/24 13:03

2

αφενός θα υπάρξει πληθώρα περιπτώσεων με συνέπεια την κατάληψη των διατιθέμενων χώρων στάθμευσης επί της 
οδού και αφετέρου και σε μια περίπτωση να χορηγήσει ο Δήμος τέτοιου είδους άδεια, θα δημιουργηθεί 
προηγούμενο για όλες τις άλλες περιπτώσεις.
Κατόπιν τούτων, παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης.
Συνημμένα: 1. Η αρ. 22188/9-4-2024 αίτηση >>.

Το Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη του, την σχετική εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας, 
τις διατάξεις των Ν. 3463/2006, 3852/2010 και 4555/2018 και δεδομένου ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο και η λευκή 
ψήφος δεν υπολογίζονται  στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Γνωμοδοτεί θετικά για τη χορήγηση της αιτούμενης θέσης στάθμευσης αποκλειστικά για την εξυπηρέτηση πολίτη 
για ιατρικούς λόγους επί της οδού Σμύρνης 1 στην πόλη της Κορίνθου.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 6/47/2024.
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Κόρινθος, 02-05-2024

Ο Πρόεδρος της Δ. Κοινότητας Κορίνθου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ


		2024-05-08T13:03:43+0300




